
Об утверждении натуральных норм обеспечения Национальной гвардии Республики 
Казахстан топографическими картами и каталогами координат геодезических пунктов

Приказ и.о. Министра внутренних дел Республики Казахстан от 15 апреля 2025 года № 
293
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 70
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемые  обеспечения Национальной гвардии натуральные нормы
Республики Казахстан топографическими картами и каталогами координат 
геодезических пунктов.
      2. Главному командованию Национальной гвардии Республики Казахстан в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) направление приказа на казахском и русском языках в республиканское 
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт 
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства 
юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в 
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних 
дел Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Исполняющий обязанности
Министра полковник полиции Б. Аленов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

 

Утверждены приказом
Исполняющий обязанности
министра внутренних дел

Республики Казахстан
от 15 апреля 2025 года № 293

Натуральные нормы обеспечения Национальной гвардии Республики Казахстан 
топографическими картами и каталогами координат геодезических пунктов

Главное 
командов
а н и е  

Регионал
ь н о е  
командов
а н и е  

Отдельно
дислоцир

Академи
я 
Национа



№ Наимено
вание (
масштаб 
карт)

Единица 
измерени
я

Национа
льной 
гвардии 
Республи
к и  
Казахста
н

Национа
льной 
гвардии 
Республи
к и  
Казахста
н

Бригада Полк Батальон
уемое 
подразде
ление

льной 
гвардии 
Республи
к и  
Казахста
н

Авиацио
нная база
специаль
н о г о  
назначен
ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Положенное количество экземпляров одного номенклатурного листа

1 1: 25 000 лист 5 5 5 5 5 5 5 -

2 1: 50 000 лист 5 5 5 5 5 5 5 -

3 1: 100 
000

лист 5 5 5 5 5 5 5 5

4
1: 200 
000

лист 5 5 5 5 5 5 5 5

5 1: 500 
000

лист 5 5 5 - - - 5 5

6 1: 1 000 
000

лист 5 5 - - - - 5 5

7

Каталог
координ
ат
геодезич
еских 
пунктов

штук 1 1 1 1 1 1 1 1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


